

**§ 14****Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget till nya riktlinjer och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

I dagsläget finns inga övergripande riktlinjer för stadens arbete med barnomsorg på obekväm arbetstid. Utbildningsnämnden har under 2014 genomfört en utredning för att bland annat inventera i vilka former verksamheten bedrivs och vilka bedömningar som ligger till grund för omsorgen. Stadsledningskontoret föreslår riktlinjer som ska tydliggöra rätten till barnomsorg på obekväm arbetstid, skapa förutsättningar för större likvärdighet i hanteringen och säkerställa en hög kvalitet på omsorgen.

Föreslagna riktlinjer anger att omsorgen är avsedd för barn och elever vars föräldrar/vårdnadshavare har sitt ordinarie arbete förlagt till alla tider före och efter ramtiderna. För att erhålla omsorg på obekväm arbetstid krävs att det rör sig om ett regelbundet och kontinuerligt omsorgsbehov. Stadsledningskontoret föreslår i riktlinjerna att staden ska sträva efter att erbjuda omsorg i lokalbaserad verksamhet, dvs. befintlig pedagogisk lokal eller annan för ändamålet anpassad lokal.

Förvaltningen ser positivt på stadsgemensamma riktlinjer och vill framhålla vikten av en gemensam ansökningsblankett i syfte att skapa likvärdighet i bedömningarna. Förvaltningen vill förorda ett förtydligande gällande handläggning av omsorgsbehov för förskole- och skolbarn inom samma familj.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 april 2015.

Dnr 2015-209-1.5.1.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

### **Reservation**

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

### **Förslag till beslut**

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag.
2. Att avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om omsorg i lokalbaserad verksamhet.

### **Ersätтарыtrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets reservation.

### **Särskilt uttalande**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekväm arbetstid ska ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra rätten till denna omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre förutsättningar för likvärdighet i tillgången till omsorg samt säkerställa att omsorgen håller en hög kvalitet. Det är viktigt att beslutet om barnomsorg på obekväm arbetstid föregås av en individuell prövning och där barnets behov av kontinuitet, trygghet och utveckling får stå i fokus.

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som visade att antalet ansökningar om barnomsorg på obekväm arbetstid var relativt begränsat. Det har under de senaste åren handlat om ungefär 160-170 barn i hela Stockholms stad. Kartläggningen visade vidare att antalet avslagsbeslut i stadsdelarna var få samt att huvuddelen berodde på till exempel förändringar i föräldrarnas schema eller att familjen flyttat.

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekvämt arbetstid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en lösning där barnskötare kom hem till familjen på natten istället för att barnen skulle sova över på nattis.

För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och familjens rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på nattis istället för i hemmet. Den föreslagna förändringen av riktlinjerna riskerar att bli en kännbar försämring för barn och föräldrar med behov av omsorg på obekvämt arbetstid och vi vill avstyrka den förändringen.

**Ersätтарыttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande.